
Obec Velká Losenice 
Velká Losenice 360,    592 11  Velká Losenice    e-mail: obec@losenice.cz    

telefon:564 565 902, 564 565 903    mobil: 724 186 534, 602 105 432  

IČ: 00295655   DIČ: CZ00295655                                       datová schránka: qjxbkez 

Bankovní spojení: ČSOB Žďár nad Sázavou, číslo účtu: 108300865/0300 
 

  

Strana 1 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 

pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou formou zjednodušeného podlimitního řízení  

dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ZZVZ) 

 
 
 

1. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
 

„Lokalita 8 RD Pořežín střed – ZTV“ 
 
 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE / VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Zadavatel: Obec Velká Losenice 

Sídlo: Velká Losenice 360, 592 11 Velká Losenice 

IČ: 00295655 

DIČ:  CZ00295655 

Zástupce zadavatele: Mgr. Radek Pátek, starosta obce 

Telefon: 724 186 534 

E-mail: starosta@losenice.cz 

  

V souladu s ustanovením § 43 ZZVZ zadavatele zastupuje: 

Kontaktní osoba zadávacího řízení: Aleš Petržela, administrace veřejných zakázek 

Sídlo: Třebčín 272, 783 42 Třebčín 

IČ:  02918048 

Telefon: 608 741 239 

E-mail: petrzela@zakazkyrp.cz 

Účastníci jsou povinni veškerou komunikaci v souvislosti s veřejnou zakázkou směřovat na tuto osobu. 

 
 

mailto:obec@losenice.cz


Strana 2 

Ve smyslu § 36 odst. 4 ZZVZ zadavatel uvádí,  

že Výzvu k podání nabídky a Zadávací 

dokumentaci vypracoval: 

Aleš Petržela, administrace veřejných zakázek 

Sídlo: Třebčín 272, 783 42 Třebčín 

IČ:  02918048 

 

Ve smyslu § 36 odst. 4 ZZVZ zadavatel uvádí,  

že Projektovou dokumentaci – příloha č. 3 

zadávací dokumentace a Soupis prací – 

příloha č. 2 zadávací dokumentace, 

vypracoval: 

AT PRO, s.r.o. - Ing. Tomáš Pohanka 

Sídlo: Dolní 35, 592 14 Nové Veselí 

IČ: 09765760 

Seznam projektantů jednotlivých částí projektu je uveden v Projektové dokumentaci – příloha č. 3 zadávací 

dokumentace. 

 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Název veřejné zakázky: Lokalita 8 RD Pořežín střed – ZTV 

Druh veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 ZZVZ 

Způsob podání nabídek: 
V elektronické podobě 

viz článek 10. zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace včetně všech příloh je 

po celou dobu lhůty pro podání nabídek 

uveřejněna na profilu zadavatele: 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/93483271-

532b-4431-96b1-34ab63c6fbc5  

 

 

 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Jedná se o výstavbu inřenýrských sítí a komunikace v lokalitě Pořezín střed. 
 
Členění stavby: 

IO 01.1 MÍSTNÍ KOMUNIKACE 
IO 02.1 VODOVODNÍ ŘAD A PŘÍPOJKY VODY 
IO 02.2 DEŠŤOVÁ KANALIZACE 
IO 02.3 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ VČ.SLOUPŮ 
IO 02.4 HDPE CHRÁNIČKY 

 
 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/93483271-532b-4431-96b1-34ab63c6fbc5
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/93483271-532b-4431-96b1-34ab63c6fbc5


Strana 3 

Podrobný popis předmětu veřejné zakázky je uveden v přílohách zadávací dokumentace: Projektová 
dokumentace - příloha č. 3 zadávací dokumentace a Soupis prací - příloha č. 2 zadávací dokumentace.  

 

Pokud jsou v zadávací dokumentaci či jejich přílohách uvedeny odkazy na jednotlivá obchodní jména, zvláštní 

označení podniků, zvláštní označení výrobků, výkonů nebo obchodních materiálů, které platí pro určitý 

podnik nebo organizační jednotku za příznačné, patenty a užitné vzory, umožňuje zadavatel použití i jiných 

technických a kvalitativně obdobných řešení. 

 

 

Předmět veřejné zakázky dle klasifikace CPV:    

45233000-9    Výstavba, zakládání a povrchové práce pro komunikace 
         45231300-8    Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí 

 
 

Předpokládaná hodnota zakázky:   11 033 437,82 Kč bez DPH 
Zadavatel stanovuje předpokládanou hodnotu veřejné 
zakázky jako maximální nabídkovou cenu. Účastník je 
povinen při tvorbě nabídkové ceny dodržet stanovený 
cenový limit. V případě, že účastník výše uvedený 
požadavek nesplní a nabídková cena překročí daný limit, 
bude účastník vyloučen ze zadávacího řízení. 

 
 

Termín plnění     do 12 měsíců od uzavření smlouvy 
 
 
Místo plnění: k. ú. Velká Losenice, p.č. 1156, 336/1, 325/2, 2/1, 1168, 

1155, 1167, 1416, 1157 až 1164 

 

 

 

4. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 

 

Dle § 53 odst. 4 ZZVZ doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit 
písemným čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 
ZZVZ. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 
kopií dokladů o kvalifikaci. 

Bude-li dodavatel v předložené nabídce prokazovat splnění všech požadavků zadavatele na kvalifikaci 
prostřednictvím čestného prohlášení, musí být z obsahu tohoto čestného prohlášení zřejmé, že dodavatel 
splňuje veškeré požadavky na kvalifikaci stanovené zadavatelem, a to v rozsahu zadavatelem požadovaném. 
Dodavatel může použít vzor čestného prohlášení, které je součástí přílohy č. 6 zadávací dokumentace.  

Před uzavřením smlouvy na plnění veřejné zakázky zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 písm. a) 
ZZVZ odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho 
kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici. 

Dle § 107 odst. 4 ZZVZ dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže:  

 

- základní způsobilost dle ustanovení § 74 ZZVZ 



Strana 4 

- profesní způsobilost dle ustanovení § 77 ZZVZ 

- technickou kvalifikaci dle ustanovení § 79 ZZVZ 

 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 
 
4.1.  Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ splní účastník, který  
 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

Základní způsobilost dle písm. a) musí být splněna v souladu s § 74 odst. 2 a 3 ZZVZ. 
 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 
 
c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 
 
d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
 

e) není v likvidaci, proti němu nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němu nebyla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

 
 
Prokázání základní způsobilosti: 
  
Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

  
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů fyzických a právnických osob ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ,  
 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,  
 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,  
 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ,  
 
e) potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ,  
 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v 

obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ.  
 
 
4.2.  Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ splní účastník, který předloží 

 
a) výpis z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje;  

b) doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, pokud jiné 
právní předpisy takové oprávnění vyžadují – tj.: provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 
 



Strana 5 

c) osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů:  

 
autorizovaný inženýr nebo technik v oboru dopravní stavby 
 
Účastník uvede, v jakém vztahu je autorizovaná osoba k účastníkovi (např. zaměstnaneckém  
či poddodavatelském). Pokud autorizovaná osoba není v pracovně právním vztahu s účastníkem,  
či není statutárním orgánem účastníka, doloží účastník dále doklady k prokázání kvalifikace 
prostřednictvím jiných osob v souladu s § 83 ZZVZ. 
 
Zadavatel upozorňuje, že autorizovaná osoba se musí na plnění předmětu veřejné zakázky skutečně 
osobně podílet. 

 
 

4.3.  Technickou kvalifikaci dle § 79 ZZVZ splní účastník, který doloží 
 

Seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, včetně 

osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

Rovnocenným dokladem k prokázání této kvalifikace je dle § 79 odst. 5 ZZVZ zejména smlouva 

s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 

 

Součástí seznamu budou minimálně 3 stavební práce obdobného charakteru, tím se rozumí stavební 

práce spočívající ve výstavbě či rekonstrukci dopravní stavby, provedené v posledních 5 letech před 

zahájením zadávacího řízení a hodnota každé z těchto stavebních prací činila minimálně 5,5 mil. Kč 

bez DPH.   
 
Z uvedených údajů musí být patrno postavení účastníka v dodavatelském systému (hlavní dodavatel, 
poddodavatel, člen sdružení apod.) a dále jeho podíl na zakázce (podíl stavebních prací účastníka 
musí odpovídat min. finančnímu limitu požadovaného zadavatelem). 

4.4.  Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 ZZVZ 
 

Dodavatel může technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost, s výjimkou kritéria podle odst.  
4.2. a) této zadávací dokumentace, požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti jinou osobou podle odst. 4.2. písm. a) této 
zadávací dokumentace, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou podle odst. 4.1 této zadávací dokumentace, 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné 
osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv,  
s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu,  
v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

d1) Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle odst. 
4.3. vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle odst. 
d) vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým  
se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

d2)  Má se za to, že požadavek dle odst. d) je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení  
o její existenci podle odst. d) vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně  



Strana 6 

a nerozdílně s dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její existenci podle 
odstavce d) musí splňovat požadavky podle odstavce d1). 

 
4.5.  Ostatní způsoby prokázání kvalifikace 

 
Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle § 87 ZZVZ. 

Výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 ZZVZ.  

 

Prokázání kvalifikace certifikátem ze systému certifikovaných dodavatelů dle § 234 ZZVZ, který 

obsahuje údaje alespoň dle § 239 ZZVZ. 

    

V případě pokazování kvalifikace jinými způsoby neuvedenými v této zadávací dokumentaci se 

dodavatel musí řídit příslužnými ustanoveními ZZVZ. 
 
4.6.  Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

 
Dojde-li od předložení dokladů, nebo prohlášení o kvalifikaci v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace je dodavatel povinen tuto změnu oznámit zadavateli v souladu s § 88 ZZVZ.  

 

Nesplnění této povinnosti může být ve smyslu § 88 odst. 2 ZZVZ důvodem pro vyloučení účastníka ze 

zadávacího řízení. 

 

 

 

5. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 

Obchodní a platební podmínky jsou stanoveny formou závazného textu Smlouvy o dílo, která tvoří přílohu 

č. 5 zadávací dokumentace. 

 

Účastník zadávacího řízení není oprávněn činit ve smlouvě o dílo změny či doplnění s výjimkou údajů, které 

jsou výslovně vyhrazeny pro doplnění z jeho strany. Není rovněž oprávněn přikládat ke smlouvě o dílo žádné 

přílohy, které tato zadávací dokumentace výslovně nepředpokládá. 

 

 

 

6. PODMÍNKY SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÉHO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva na plnění veřejné zakázky, bude povinen zajistit po celou dobu 

plnění veřejné zakázky dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální 

zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž uvedené 

bude dodavatel povinen zajistit i u svých poddodavatelů. U zadavatelem určených smluvních podmínek bude 

dodavatel povinen ve svých smluvních vztazích uzavřených s poddodavateli zajistit úroveň smluvních 

podmínek srovnatelnou s podmínkami smluvního vztahu uzavřeného mezi dodavatelem a zadavatelem. Za 

tímto účelem dodavatel předloží v nabídce čestné prohlášení o zajištění společensky odpovědného plnění 

veřejné zakázky, které je součástí přílohy č. 6 této zadávací dokumentace. 

 

 

 

7. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídek. 



Strana 7 

 

8. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 

Nabídková cena musí být stanovena na základě a v souladu s touto zadávací dokumentací v české měně v 

členění bez DPH, DPH a cena celkem včetně DPH, vyplněním Soupisu prací, který tvoří přílohu č. 2 zadávací 

dokumentace.  

 

Nabídková cena musí zahrnovat hodnotu prací, dodávek, služeb, všech nákladů a výdajů, které mohou být 

vyžadovány při realizaci stavebních prací, společně s dočasnými pracemi a instalacemi zařízení, které mohou 

být nezbytné, a se všemi obecnými riziky, závazky a povinnostmi, stanovenými nebo vyplývajícími z 

dokumentů, ze kterých nabídka vychází.  

 

Nabídková cena bude uvedena dále v Krycím listu nabídky, který tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace a 

v závazném textu Smlouvy o dílo, která tvoří přílohu č. 5 zadávací dokumentace. Nabídková cena uvedená 

účastníkem zadávacího řízení bude zadavatelem považována za maximálně přípustnou, závaznou a úplnou. 

 

Účastník zadávacího řízení závazně ve své nabídce předloží oceněný Soupis prací, který je přílohou č. 2 

zadávací dokumentace, a to s přesným dodržením všech položek, množstevních jednotek a množství. 

 

Celková nabídková cena bude sjednána jako smluvní cena po celou dobu realizace. Podmínky, za nichž je 

možno překročit výši nabídkové ceny, jsou obsaženy v této zadávací dokumentaci, resp. ve Smlouvě o dílo, 

která tvoří přílohu č. 5 zadávací dokumentace. 

  

 

 

9. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 
 

Nabídkou se rozumí veškeré doklady požadované dle ZZVZ a touto zadávací dokumentací, které je účastník 
povinen předložit ve stanoveném obsahu, formě a lhůtě.  
 
Účastník podá nabídku v souladu s § 107 odst. 1, odst. 3 a odst. 4 ZZVZ. 
 
Nabídka bude podepsána oprávněnou osobou za účastníka jednat (statutárním orgánem účastníka). V 
případě podpisu jinou (pověřenou) osobou, musí být doloženo zplnomocnění této osoby. 

 

Účastník musí v nabídce předložit následující: 

 

a) KRYCÍ LIST NABÍDKY (příloha č. 1 zadávací dokumentace), v krycím listu účastník uvede své 

identifikační údaje a celkovou nabídkovou cenu v členění cena bez DPH, výše DPH a cena včetně DPH.  

 

 

b) SMLOUVA O DÍLO (příloha č. 5 zadávací dokumentace), účastník předloží závazný text smlouvy 

o dílo, doplněný pouze o identifikační údaje v článku 1 a cenu díla v článku 4. Ostatní údaje ve 

smlouvě o dílo nebudou účastníkem nijak změněny a přepisovány. 
 

c) SEZNAM PODDODAVATELŮ (příloha č. 4 zadávací dokumentace), zadavatel v souladu s § 105 odst. 1 

ZZVZ požaduje, aby účastník ve své nabídce předložil seznam poddodavatelů a uvedl, kterou část 

veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Pokud účastník k plnění veřejné zakázky 

poddodavatele nevyužije, předloží o této skutečnosti čestné prohlášení.  

 

 



Strana 8 

d) SOUPIS PRACÍ (příloha č. 2 zadávací dokumentace), doplněný účastníkem ve všech položkách. 

Soupis prací bude odevzdán i ve formátu MS Excel. 

 

 

e) ČASOVÝ HARMONOGRAM PROVÁDĚNÍ DÍLA 
Součástí nabídky bude časový harmonogram, ze kterého bude patrný postup stavebních prací, a to 
po jednotlivých měsících a stavebních objektech. Volba formy harmonogramu je na účastníkovi. 
Časový harmonogram musí kromě samotných stavebních prací zohledňovat také přípravné a 
dokončovací práce. 

 

 

f) DOKLADY PROKAZUJÍCÍ KVALIFIKACI dle článku 4. zadávací dokumentace. 
 
 

g) PODMÍNKY SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÉHO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ, 

ke splnění těchto podmínek dle článku 6. zadávací dokumentace účastník předloží vzor čestného 

prohlášení, které je součástí přílohy č. 6 zadávací dokumentace. 

 

 

 

10. LHŮTA, MÍSTO A ZPŮSOB PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 
 

Lhůta pro podání 

nabídek:   
Datum: 8. 10. 2024 Hodina: 10:00 

Adresa pro doručení 

nabídek: 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/93483271-532b-
4431-96b1-34ab63c6fbc5  

Způsob podání nabídky: 

Nabídka bude podána pouze v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického nástroje v českém jazyce. Zadavatel nepřipouští podávání 

nabídek v listinné podobě. 

Podpis nabídky: 

Dle § 211 odst. 7) ZZVZ, úkon učiněný prostřednictvím elektronického nástroje 

se považuje za podepsaný. Podaná nabídka prostřednictvím elektronického 

nástroje je tedy zadavatelem považována za podepsanou. Jednotlivé 

dokumenty nabídky nemusí účastníci podepisovat zvlášť. 

Otevírání nabídek: 

Zadavatel ani komise nesmí otevřít nabídku před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek. Veřejné otevírání obálek s nabídkami se nebude konat dle § 109 ZZVZ z 

důvodu, že budou podávané pouze nabídky v elektronické podobě. 

 

Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj E-ZAKAZKY, 

dostupný na adrese http://www.e-zakazky.cz , kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití 

(odkaz „Manuál dodavatel“ v zápatí - https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf ) a 

kontakty na uživatelskou podporu. 

 

Účastník zadávacího řízení musí pro podání nabídky disponovat osobním počítačem s běžným výkonem pro 

kancelářské využití, připojením k síti Internet a nainstalovaným internetovým prohlížečem (např. Mozilla 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/93483271-532b-4431-96b1-34ab63c6fbc5
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/93483271-532b-4431-96b1-34ab63c6fbc5
http://www.e-zakazky.cz/
https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf


Strana 9 

Firefox, Google Chrome apod.). 

 

Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel v elektronickém 

nástroji E-ZAKAZKY (odkaz „registrace dodavatele“ na webové stránce https://www.e-zakazky.cz/registrace-

dodavatel ) a uživatel dodavatele musí pro podání nabídky disponovat příslušným uživatelským oprávněním. 

Vyřízení registrace trvá max. 3 pracovní dny po doložení všech požadovaných dokladů a registrace není 

zpoplatněna. 

 

Jednotlivý soubor, který je součástí nabídky v elektronické podobě, nesmí přesáhnout velikost 100 MB. 

Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů: jpg, jpeg, pdf, doc, xls, txt, 

xlsx, docx, rtf, png, bmp, rar, zip, tar, 7z, tif, z01-20. 

 

Zadavatel upozorňuje, že pokud nabídka nebude zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným 

v zadávací dokumentaci, nepovažuje se dle § 28 odst. 2 ZZVZ za podanou a v průběhu zadávacího řízení se 

k ní nepřihlíží. 
 
 

 

11. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM, ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti v souladu s § 114 odst. 1 ZZVZ.  

 

Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle jediného hodnotícího kritéria, a to nejnižší 

nabídkové ceny v Kč bez DPH. 
 

 

 

12. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 
 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Dodavatel je ve smyslu § 98 odst. 3 ZZVZ oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací 
dokumentace, a to písemně prostřednictvím elektronického nástroje nebo e-mailem, u kontaktní osoby 
zadavatele Aleš Petržela, petrzela@zakazkyrp.cz. Dotaz musí být zadavateli doručen nejpozději 7 pracovních 
dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 
Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel poskytne vysvětlení k zadávací 
dokumentaci, a to nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení žádosti. Vysvětlení zadávací dokumentace, 
včetně přesného znění žádosti uveřejní zadavatel na profilu zadavatele: 

         https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/93483271-532b-4431-96b1-34ab63c6fbc5  
 
Vysvětlení zadávací dokumentace bez předchozí žádosti dodavatele 
 
Zadavatel má právo poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti 
dodavatele. Takovéto vysvětlení zadávací dokumentace uveřejní zadavatel dle § 54 odst. 5 ZZVZ nejpozději 
4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek na profilu zadavatele: 
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/93483271-532b-4431-96b1-34ab63c6fbc5  
 
 
Prohlídka místa plnění 
 
Zadavatel nebude organizovat prohlídku místa plnění. Místo plnění je veřejně přístupné. 
 

https://www.e-zakazky.cz/registrace-dodavatel
https://www.e-zakazky.cz/registrace-dodavatel
mailto:petrzela@zakazkyrp.cz
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/93483271-532b-4431-96b1-34ab63c6fbc5
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/93483271-532b-4431-96b1-34ab63c6fbc5


Strana 10 

 

13. OSTATNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Zadavatel si vyhrazuje právo použít jednotlivá pravidla pro zadávací řízení pro nadlimitní režim v souladu 
s § 53 odst. 4 ZZVZ. 

2. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 ZZVZ. 
3. Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka ze zadávacího řízení v souladu s § 48 ZZVZ. 
4. Zadavatel si vyhrazuje právo oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru 

dodavatele uveřejnit na profilu zadavatele v souladu s § 53 odst. 5 ZZVZ. V takovém případě se 
oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění.  

5. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit nebo doplnit zadávací podmínky veřejné zakázky v souladu se ZZVZ. 
6. Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit, případně vyjasnit informace 

uváděné účastníky zadávacího řízení v nabídkách. 
7. Zadavatel nehradí žádné náklady spojené s účastí v tomto zadávacím řízení, všechny výdaje s 

vypracováním a předložením nabídky nese dodavatel.  
8. Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je vybraný dodavatel osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Toto spolupůsobení je povinen dodavatel zajistit i u 
svých případných poddodavatelů. 

9. Zadavatel uveřejní uzavřenou smlouvu a skutečně uhrazenou cenu v souladu s § 219 ZZVZ. 
 
 
 

14. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY U VYBRANÉHO DODAVATELE 
 

• U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí v souladu s § 122 odst. 5 ZZVZ 
údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů z evidence 
skutečných majitelů podle téhož zákona. 

 
V souladu s § 122 odst. 6 ZZVZ vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel 
vyzve k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li 
takové evidence, 

 
a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména 
1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
V souladu s § 122 odst. 8 ZZVZ zadavatel vyloučí z další účasti v zadávacím řízení vybraného dodavatele 

a) je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle § 122 odst. 5 
ZZVZ možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu 
zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se 
nepřihlíží, 

b) který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle § 122 odst. 3, 4 nebo 6 ZZVZ, nebo 
c) u kterého výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám. 

 

• U vybraného dodavatele, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové 
společnosti, zadavatel v souladu s § 48 odst. 9 ZZVZ ověří na základě informací vedených v obchodním 
rejstříku, zda má tento dodavatel vydány výlučně zaknihované akcie. V případě, že vybraný dodavatel 
nemá vydány výlučně zaknihované akcie, zadavatel tohoto vybraného dodavatele vyloučí z účasti 
v zadávacím řízení.  

 



Strana 11 

Vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní formu 
obdobnou akciové společnosti, zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil písemné čestné 
prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % 
základního kapitálu účastníka zadávacího řízení, s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílů 
akcionářů vychází, tato žádost se považuje za žádost podle § 46 ZZVZ. Nepředložení požadovaného 
dokladu je v souladu s § 48 ZZVZ důvodem k vyloučení vybraného dodavatele z další účasti v zadávacím 
řízení.  

 

 

 

15. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Příloha č. 1    -    Krycí list nabídky  

Příloha č. 2    -    Soupis prací 

Příloha č. 3    -    Projektová dokumentace 

Příloha č. 4    -    Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 5    -    Smlouva o dílo 

Příloha č. 6    -    Čestné prohlášení 

 

 

 

 

Ve Velké Losenici dne 18. 9. 2024  

 

 

 

                                            Mgr. Radek Pátek, v.r. 

                                            starosta obce 

         ………………………………………………………

 

 


		2024-09-18T10:42:34+0200
	Aleš Petržela




